d'Armagnac, par Robert Dalmace, fils de feu
 Hugues Dalmace, seigneur du lieu de Saint-
 Didier en Bourbonnais (1380). — Actes d'hom-
 mages dudit Robert Dalmace, seigneur de Saint-
 Didier, de noble Ricard de Saint-Ler, de noble
 Philibert Des Baux, de Guibert Alaman, de
 Guillaume Arman, de Jean du Puy, Hugues
 Roger et de divers autres habitants du lieu
 d'Aubin (1380). — Reconnaissance d'une dette
 de cent francs d'or, consentie en faveur du
 comte d'Armagnac par Armand Guillaume Du-
 hart (1380). — Texte de l'acte d'accord conclu
 avec les habitants des lieux d'Anglars et de
 Bons, mandement de la Roque-Valsergue, au
 sujet des gardes qu'ils étaient tenus de faire au
 château de Gages (1381). — Reconnaissance
 d'une dette de cent francs d'or, consentie en fa-
 veur du comte d'Armagnac, par noble Jean de
 Gourdon, chevalier (1382). — Quittances de
 diverses sommes délivrées par Raymond Bal-
 sens, de Peyrusse (1382) et par Gaillard et Hu-
 gues Amigues, marchand du bonrg de Rodez
 (1382). — Nomination, par le comte d'Armagnac,
 de Guillaume Pelegrin, de Millau et de Guil-
 laume de Montpeyroux, comme gardes du châ-
 teau de la Roque-Valsergue (1383). — Somma-
 tion adressée, au nom du comte d'Armagnac, par
 ses conseillers, Bérenger de Castelpers, Bernard
 de Rivière et Bernard d'Orbessan, chevalier, à
 Bérenger Comte, de Lacaume, à Pierre Am-
 blard et à maître Arnaud Pagan, agissant au
 nom des pays de Carcassonne, du comté de
 Castres et de la vigerie d'Albi, d'avoir à payer
 dans le délai d'un mois une somme de 16,167 fr.
 d'or, qui était encore due pour parachever l'en-
 tier paiement des 22.000 francs qui avaient été
 accordés au père dudit comte par les gens des-
 dits pays de Carcassonne, Albi et Castres, pour
 l'évacuation de certains lieux occupés par les
 Anglais (1384). — Obligation pour une somme
 de 250 francs d'or, consentie, en faveur de Jean
 comte d'Armagnac et de Rodez, par noble Guil-
 laume de La Romiguière, chevalier, habitant
 de la Roque-Valsergue et Jacques Castan, de
 Campagnac, au lieu et place du maître de l'Hô-
 pital Saint-Jean de Jérusalem (1384). — Acte
 de reconnaissance féodale, consenti par le
 comte Jean d'Armagnac, comme comte de
 Comminge, en faveur du monastère de
 Saint-Gilles (1385). — Acte d'hommage de
 Guillaume Raymond, de Marmande (1385).

— Texte de l'accord conclu entre Jean comte d'Armagnac et de Rodez et son frère Bernard, au sujet de la liquidation et du partage des biens de leur père : « Anno, regnante
 « et existente quibus supra, die sexta decima
 « novembris, constituti personaliter intus con-
 « ventum fratrum minorum loci de Murella,
 « Tholosani diocesis, in mei notarii publici et
 « testium infrascriptorum presencia, videlicet
 « illustris princeps et dominus Johannes
 « Dei gratia, comes Armanhaci, Convena-
 « rum, Fezenziaci, Ruthene, Kadrellensis, vice
 « comesque Leomanie et Altivillarisi ac dominus
 « terrarum Ripparie et Senerie, filius et heres
 « universalis bone memorie domini Johannis
 « quondam comitis Armanhaci, Fezenziaci, Ru-
 « thene, Kadrellensis vicecomitisque Leomanie
 « et Altivillarisi dominique terre Ripparie et
 « nobilis et potens vir Bernardus de Arma-
 « nhaco, germanus filius legitimus et naturalis
 « dicti quondam domini comitis, maior octo
 « decim annis, minor tamen viginti quinque,
 « asserens se nullum habere curatorem, asse-
 « rentes dictum quondam dominum comitem
 « patrem suum in suo ultimo testamento ipsi
 « Bernardo legasse et, jure institutionis et legi-
 « time portionis, dedisse loca et baronias del
 « Angles in Bigorra, de Casalibono in recepta-
 « riis de Helisona et de Insula Orbeyssani in
 « comitatu Fezenziaci cum suis juribus et per-
 « tinentiis universis, una cum tribus milibus
 « libris turonensium per dictum dominum co-
 « mitem heredem predictum dicto Bernardo
 « in et super bonis suis et hereditate predicta
 « assignandis perpetuo et assidendis et quod
 « post premissis, dictus Bernardus et sui here-
 « des et in posterum successores facerent ipsi
 « domino comiti, heredi predicto, et suis heredi-
 « bus et successoribus comitibus Armanhaci et
 « Fezenziaci homagium et fidelitatis juramen-
 « tum et recognoscerent tenere ab ipso domino
 « comite et suis dietas baronias et loca et quod
 « cum premissis quittaret dictus Bernardus
 « quecquid juris et actionis habet et potest ha-
 « bere in bonis et hereditate dicti quondam do-
 « mini comitis, ratione predicti legati vel insti-
 « tutionis aut legitime portionis paterne vel
 « materne seu avitine vel aliter quovismodo,
 « quamobrem diligenti et maturo consilio habito
 « et re solerti inter eos et eorum consiliarios,
 « attentis omnibus pro utroque facientibus et

« que circa hec atendi debuerunt tractata, fina-
 « liter inter ipsos fuit concordatum, videlicet
 « quod, pro premissis legatis ac ratione legitime
 « portionis et pro omnibus juribus que dictus
 « Bernardus habet vel in futurum habere posset
 « in dictis bonis et hereditate dicti quondam
 « domini comitis, patri sui, dictus dominus co-
 « mes heres predictus promisit per firmam sti-
 « pulationem dare, tradere et assignare dicto
 « Bernardo, fratri suo, presenti, stipulanti et
 « recipienti, pro se et suis heredibus et succes-
 « soribus, loco solutionis, ad habendum per-
 « petuo, pleno jure, pro se et suis heredibus et
 « successoribus, comitatum suum Kadrellensem
 « nec non loca et baronias predictas de Casali-
 « bono et de Insula Orbeyssani cum omnibus
 « suis pertinentiis, jurisdictionibus, honoribus,
 « dignitatibus, redditibus, juribus, deveriis qui-
 « buscumque ad ipsos comitatum et baronias
 « atque loca pertinentibus, quovismodo et hoc
 « quam citius, tute, comode et secure fieri pote-
 « rit, obtenta prius licencia ab illustri principe
 « domino Philippo, duce Burgondie, ut a domino
 « superiori dicti comitatus Kadrellensis, quoad
 « ipsum comitatum dumtaxat retinendo ipse
 « dominus comes sibi et suis heredibus et suc-
 « cessoribus comitibus Armanhaci et Fezen-
 « ziaci dictos locum et baroniam des Angles,
 « ad suas et suorum omnimodas voluntates fa-
 « ciendas, et si dictus comitatus Kadrellensis,
 « loca et baronie de Casalibono et de insula
 « Orbeyssani cum suis juribus et pertinentiis
 « plus valent nunc aut in futurum valere pote-
 « runt dicto legato per dictum quondam domi-
 « num comitem dicto Bernardo facto et legitima
 « portione atque juribus ipsi Bernardo quo mo-
 « dolibet in dictis bonis pertinentibus, dictus
 « dominus comes totam illam magnam valorem
 « quecumque sit et esse possit etiam dare dicto
 « Bernardo presenti et stipulanti, ut supra, pro-
 « misit et dictus Bernardus premissa insolutum
 « que asseruit valere ultra quam sibi debeat
 « vel debere possit occasione premissorum pro
 « premissis recipere et dictum dominum comi-
 « tem fratrem suum, presentem et stipulantem,
 « pro se et suis heredibus et successoribus, quit-
 « tare promisit per firmam stipulationem penitus
 « et omnino de omnibus que ab ipso aut suis
 « petere potest vel in futurum posset, ratione
 « dicti legati vel institutionis aut ratione legi-
 « time portionis vel quovismodo et hoc, facta

« sibi dicta donatione et traditione dictorum comitatus et baroniarum, etc... quod ita tenere, « servare, complere et non contra facere vel « venire promiserunt, ratione annorum etatis « nec per restitutionis in integrum nec aliter, « quod ita juraverunt super sancta quattuor Dei « Evangelia eorum manibus dextris corporaliter « gratis lacta. Testibus presentibus, nobilibus et « potentibus viris dominis Amanevo, domino de « Lebreto, Johanne de La Bartha, domino terre « de Aura, Berengario, domino de Castropersio « et Guillelmo de Solages, militibus, Bernardo « de Gorsolis, legum doctore et Maurino de Birano, domino de Birano, domino de Rupperforti, consiliariis ipsius domini comitis, et me « Petro de Mayres, notario auctoritate regia publico qui requisitus per predictas partes hoc « instrumentum recepi duplicatum. » (Muret, 16 novembre 1385.) — Copie d'une pièce de procédure engagée contre divers habitants du Rouergue, accusés d'avoir livré aux Anglais le lieu de Sainte-Livrade et d'avoir injurié et maltraité les officiers du comté d'Armagnac (juin 1387). — Actes d'hommages consentis en faveur de Bernard d'Armagnac, comte de Charolais, par noble Pierre de Semur et par noble Guillaume, seigneur de Revel et de Martigny (1387). — Serment de fidélité consenti en faveur du comte d'Armagnac par noble Gaillard de Brossignac, Déodat Viguier, Hugues Serres, Déodat Séguin, Guillaume de Lavit, Bernard Conte, consuls du bourg de Rodez (1388). — Actes d'hommages de divers habitants de Vie-Fezenzac (1389). — Acte d'hommage de noble Tristan de Belfort, chevalier (Chanac, 6 novembre 1389). — Acte d'hommage de Jean de Tournemire (1390). — Copie de la quittance de 15,000 florins, délivrée par le comte Jean d'Armagnac aux procureurs de la ville de Florence (1390). — Acte d'hommage consenti en faveur de Bernard, comte d'Armagnac, par Jean d'Armagnac, seigneur de Termes, et Arnaud-Guillaume de Bergongnan, en leur nom et pour les autres nobles du comté d'Armagnac. Ceux-ci entendent toutefois ne préjuger en rien par cet acte du droit des filles de feu Jean, comte d'Armagnac, frère dudit Bernard : « Noverint universi et singuli quod, existentibus « et personaliter constitutis in presentia nostrorum « et testium infrascriptorum in loco in quo canonici ecclesie beati Nycholai de Nogarolio « capitulum tenere consueverunt, illustri ma-